

Tre Tårnby-politikere ændrede opfattelse om en knallertbane

Tre politikere i bygge- og ejendomsudvalget i Tårnby ændrede opfattelse og gik imod deres første indstilling ved kommunalbestyrelsesmødet tirsdag aften i Tårnby. Det skete i forbindelse med en sag om opførelsen af en

knallertbane på Tømmeruplergravene på Ugandavej, som kommunalbestyrelsen ikke kunne give sin tilladelse til.

Amager Motor Cykelklub havde søgt kommunalbestyrelsen om et areal på Ugandavej til en såkaldt »knallert-skole«, og denne kunne opføres for et relativt lille beløb.

Bygge- og ejendomsudvalget indstillede knallertbanen opført, hvorimod økonomiudvalget gik imod denne indstilling. Men tre af medlemmerne i bygge- og ejendomsudvalget sidder også i det fem mands store økonomiudvalg, hvor de således havde haft flertal, hvis de havde stået ved deres første standpunkt.

Det var borgmester Torkild Feldvoss, viceborgmester Olaf Lund (S) og den konservative viceborgmester Jens Harpøth der ændrede opfattelse.

Det var Leif Bergstedt (R) der startede debatten, idet han mente, man godt kunne give tilladelse til knallertbane som forsøgsinitiativ.

Olaf Lund: - Jeg er gået imod min første indstilling, idet jeg først senere erfarede, at der bor ti familier lige i nærheden af området. De er i forvejen pålagt støj fra en startbane, og derfor syntes jeg ikke de skulle pålægges ekstra støj med denne knallertskole.

Jens Harpøth: - Jeg er også blevet overbevist. Desuden er jeg bange for, de vil bruge den til væddeløbskørsel, og en knallert er først og fremmest et transportmiddel.

Torkild Feldvoss: - Jeg melder mig som den tredje, som ændrede opfattelse. Vi er absolut positive overfor Amager Motor Cykelklubs ønske, men den kan bare ikke ligge på Ugandavej.

Leif Bergstedt: - Hvis det ikke lykkes klubben at få lov til at køre på et areal i luft- havnen, vil man da prøve at hjælpe klubben med at finde et egnet areal.

Torkild Feldvoss: - Ja. j.

AMAGER POSTEN

Onsdag den 3. oktober 1973

Nej til knallertbane

Der bliver ikke nogen knallertbane ved Ugandavej. Amager Motorcykelklub havde ansøgt byrådet om tilladelse til at etablere end såkaldt »knallert-skole« i området og havde fået støtte hos bygge- og ejendomsudvalget.

Imidlertid ændrede både

borgmester Thorkild Feldvoss, viceborgmester Jens Lund og auditor Jens Harpøth mening om sagen. Da ansøgningen blev behandlet ved sidste byrådsmøde gik de imod - dog ikke mod selve tanken om en knallertbane, men om beliggenheden.

Det var først og fremmest det faktum at 10 familier ville blive plaget af støj, der resulterede i nej'et. I forvejen har de samme familier den nye bane 04/22 lige for dørtrinet og det måtte iflg. borgmesteren være rigeligt iarm.

Knallertbanen søges nu etableret på et areal fra luft- havnen - og lykkes det ikke er kommunen stadig velvillig over for tanken.